Süvariler ise at
üzerinde tüfekli eğitime tabi tutuluyor
du. Fizan sancağı hariç bütün Trablus
garp vilayetinde incelemelerde bulunan
bu heyet kuloğullarınınyerli ahali üze
rinde nüfuz sahibi olmadığını gördü.

Trablusgarp'ta emniyet ve asayişi te
min etmeleri karşılığında kendilerine ta
nınan vergi muafiyetinin 1309 (1891-92)
yılında kaldırılması üzerine 2000 kuloğlu
buna karşı çıktı. Bunların elebaşılarının
yakalanarak İstanbul'a gönderilmesi is
tendi. Ayrıca bütün imtiyazları kaldırıldı ,
nüfus ve emlak kaydı ile tapu düzenleme
si yapılması kararı ahndı.

çev
redeki Selevki ve Sasani mimarlık eserleri
de bu iskanın yoğunlaştığı dönemler hak
kında bilgi vermektedir. Bazı yazılı belge
lerden. ne zaman kurulduğu bilinmeyen
Kum'un Büyük İskender tarafından tah
rip edildiği ve Sasani Kralı ı. Kubad (488-

531) tarafından tekrar kurulduğu öğre
nilmektedir (Ali Asgar Fakihi, 1, 54-55) . 23
(644) yılında EbQ Musa el-Eş' ari kuman
dasındaki İslam ordusunun fethettiği söy
lenen şehri ( İA , VI, 981) çok daha sonra
94'te (712-13) KOfeli Şii Araplar'ın kur
duğu yolunda da bir görüş bulunmakta
dır (EJ2 [Fr.J, V, 370). Buna göre KOfeli Şii
Araplar burada birbirine yakın yedi ayrı
yerleşim merkezi kurmuşlar ve bunları
bir surla koruma altına almışlardır.

Ca'fer es-Sadık ve diğer imam
ların bu şehirde yaşamış ve yaşayacaklar
hakkında hayır duada bulunduklarına . ay
rıca Fatıma ei-Ma'sQme'nin türbesini zi
yarete gelenlere cennetin bahşedilece
ğine inanılmaktadır. Kum 'un Şiiler için
önemli bir ziyaretyeri olması . 201 (816-

KUM

17) yılındayedinci imam Musael-Kazım'ın
kızı Fatıma ei-Ma'sQme'nin. ağabeyi se
kizinci imam Ali er-Rıza'nın yanına gider
ken ölmesi ve burada toprağa verilmesi
sebebiyledir. Fatıma ei-Ma'sQme'nin tür
besinin özellikle Selçuklu döneminde ünü
artmış, şehir de bu devirde büyük bir ila
hiyat eğitim merkezi haline gelmiştir.